
UCHWAŁA RADY MIEJSKIEJ W BIERUTOWIE 

NR XXX/238/09 

z dnia 29 stycznia 2009 r. 

w sprawie zmiany uchwały nr XXXV/226/05 Rady Miejskiej w Bierutowie  

z dnia 31 marca 2005 r. w sprawie regulaminu udzielania pomocy materialnej o 

charakterze socjalnym dla uczniów zamieszkałych na terenie Gminy 

                                                  Bierutów 

 Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.  

o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 ze zm.)  

oraz art. 90f ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (Dz. U.  

z 2004 r. Nr 256, poz. 2572 ze zm.) Rada Miejska w Bierutowie uchwala,  

co następuje: 

 

§ 1 

W uchwale nr XXXV/226/05 Rady Miejskiej w Bierutowie z dnia 31 marca 2005 r. w sprawie regulaminu 

udzielania pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów zamieszkałych na terenie Gminy 

Bierutów wprowadza się następujące zmiany:  

1. W § 2 ust. 2 otrzymuje brzmienie: 

,,2. Wysokość miesięcznego stypendium szkolnego ustala się według następującej skali: 

  

 

Wysokość stypendium w % od kwoty, o której 

mowa w art. 6 ust. 2 pkt 2 ustawy  

z dnia 28 listopada 2003 r. o świadczaniach 

rodzinnych (Dz. U. Nr 228, poz. 2255 z późn 

zmianami) 

Miesięczna wysokość dochodu na osobę w 

rodzinie w % od kwoty, o której mowa  

w art. 8 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 12 marca 

2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. Nr 64, 

poz. 993 z późn. zm.) 

ponad do ponad do 

80 100 65 100 

100 120 35 65 

120 200 0 35 

 

2. W § 4 ust. 1-6 otrzymują brzmienie: 

,,1. Wnioski o przyznanie stypendium szkolnego wraz z wymaganymi zaświadczeniami o wysokości 

dochodów składa się w Zarządzie Oświaty Samorządowej – ul. Krasińskiego 3, pokój nr 52. 

2. Wnioski o przyznanie stypendium szkolnego wraz z zaświadczeniami o wysokości dochodów dla 

uczniów szkół prowadzonych przez Miasto i Gminę Bierutów mogą być składane także w szkołach 

podstawowych lub gimnazjum, do których uczęszcza uczeń. Dyrektor szkoły podstawowej lub 

gimnazjum w terminie 3 dni od daty wpływu wniosku, przekazuje wniosek do Zarządu Oświaty 

Samorządowej w Bierutowie ul. Krasińskiego 3.   

6. Stypendium szkolne przewidziane w § 3 ust. 2 jest wypłacane wnioskodawcy w formie 

gotówkowej, w kasie Zarządu Oświaty Samorządowej w Bierutowie ul. Krasińskiego 3 w pokoju nr 

48–49, w terminie określonym w decyzji przyznającej stypendium.  

(Skarga Wojewody Dolnośląskiego nr NK.II.0914-7/42/09 z dnia 18 marca 2009 r. do WSA we 

Wrocławiu na § 1 pkt 2 w zakresie, w jakim zmienia § 4 ust. 1 w całości, § 4 ust. 2 w całości oraz § 

4 ust. 6 we fragmencie zawartym w słowach: „w terminie określonym w decyzji przyznającej 

stypendium”) 

3. W § 6  

1) Ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

,,1. Wniosek o przyznanie zasiłku szkolnego składa się w Zarządzie Oświaty Samorządowej w 

Bierutowie. ul. Krasińskiego 3 pokój nr 52. ’’ 

2) Ust. 4 otrzymuje brzmienie: 

,,4. Zasiłek szkolny przyznaje się oceniając sytuację materialną i losową ucznia, w formie 

świadczenia pieniężnego na pokrycie wydatków o charakterze edukacyjnym, które wypłacone jest 

wnioskodawcy w kasie Zarządu Oświaty Samorządowej w Bierutowie, ul. Krasińskiego 3, pokój nr 

48–49, w terminie określonym w decyzji przyznającej zasiłek lub w formie rzeczowej o charakterze 

edukacyjnym poprzez refundację poniesionych wydatków na podstawie przedstawionych faktur lub 

rachunków.’’ 



(Skarga Wojewody Dolnośląskiego nr NK.II.0914-7/42/09 z dnia 18 marca 2009 roku do WSA we 

Wrocławiu na § 1 pkt 3 w zakresie, w jakim zmienia § 6 ust. 1 w całości oraz § 6 ust. 4 we 

fragmencie zawartym  

w słowach: „w terminie określonym w decyzji przyznającej zasiłek”) 

§ 2 

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Bierutów.  

§ 3 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Dolnośląskiego, z mocą obowiązującą od 1 stycznia 2009 r. 

 

PRZEWODNICZĄCY 

RADY MIEJSKIEJ 

JÓZEF SKRABURSKI 

 


